
 

 
    

 

 

 

Portaria Nº : 012/2023.  

 

 

 

Nomear os membros do Colegiado do Curso de 

Bacharelado em Filosofia. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO IFITEG, no uso de suas atribuições regimentais (Artigo 6, inciso 

XXIV § 1º e Art. XXII do Regimento Interno do IFITEG) resolve: 

Art. 1º Nomear os membros do Colegiado do Curso de Bacharelado em Filosofia. 

Membros:  

● Coordenador: 

o Prof. Dr. José Reinaldo Felipe Martins Filho 

● Representantes dos docentes: 

o Prof.ª Dra. Eliana Borges Fleury Curado 

o Prof. Dr. Cristiano Santos Araújo 

o Prof.ª Me. Mariana Andrade Santos 

o Prof. Me. Marcos Vinícius Ramos de Carvalho 

o Prof. Me. Denis Borges Diniz 

o Prof. Me. Marcelo Gabriel de Freitas Veloso 

o Prof.ª Me. Maria Aparecida Suma Pedrosa Carneiro 

o Prof.ª Dr.ª Raquel Mendes Borges 

o Prof. Me. João Lourenço Borges Neto 

● Representantes dos discentes: 

o Josival Soares dos Santos Junior 

o Rafael Oliveira Santos 

o Arlito Farlen Correia da Silva  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Goiânia, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

Dr. Edson Matias Dias. 

Diretor Geral 

IFITEG. 

 

 


